
« De gezinsbijslag wordt toegekend op voorwaarde dat de bestaans-
middelen, bedoeld in artikel 3, tweede lid, van de wet, het bedrag van
938,42 euro per kwartaal niet overschrijden.»;

2° het tweede lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 11 okto-
ber 1978 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 29 mei 2000 en
30 januari 2001, wordt vervangen als volgt :

« De in het voorgaande lid bepaalde bestaansmiddelen worden
verhoogd met 20 procent voor ieder kind vanaf het tweede dat
uitsluitend of hoofdzakelijk ten laste is en dat rechtgevend is op
kinderbijslag of daartoe de vereisten vervult, bepaald krachtens arti-
kel 2, tweede lid van de wet. »;

3° het derde lid, vervangen bij het koninklijk besluit van 11 okto-
ber 1978 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 29 mei 2000, wordt
opgeheven.

Art. 2. In artikel 7, eerste lid van het koninklijk besluit van
25 oktober 1971, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 27 juli 1983,
worden de woorden « met uitzondering van een vast bedrag van
3 125 fr. » geschrapt.

Art. 3. Voor de periode vanaf de inwerkingtreding van dit besluit tot
31 december 2001 geldt in de plaats van het bedrag van « 938,42 euro »,
vermeld in artikel 1, het bedrag van « 37 856 frank ».

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking de eerste dag van het kwartaal
dat volgt op de bekendmaking in het Belgisch Staatsblad.

Art. 5. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Nice, 10 augustus 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
F. VANDENBROUCKE

c

[S − C − 2001/22651]N. 2001 — 2580
5 SEPTEMBER 2001. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
inzonderheid op artikel 35, §§ 1 en 2, gewijzigd bij de wetten van
20 december 1995, 22 februari 1998 en 25 januari 1999, en bij het
koninklijk besluit van 25 april 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, inzonderheid op de artikelen 14, in h), § 1, II, 2°, gewijzigd
bij de koninklijke besluiten van 22 januari 1991, 19 december 1991 en
29 april 1999, in j), gewijzigd bij de koninklijke besluiten van
23 mei 1985, 30 januari 1986, 7 januari 1987, 22 juli 1988, 23 okto-
ber 1989, 22 januari 1991 en 31 augustus 1998, in m), gewijzigd bij de
koninklijke besluiten van 30 januari 1986, 22 juli 1988, 23 oktober 1989,
10 juli 1990, 19 december 1991, 12 augustus 1994 en 9 oktober 1998;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad gedaan
tijdens zijn vergadering van 24 oktober 2000;

Gelet op de adviezen, uitgebracht door de Dienst voor geneeskun-
dige controle op 24 oktober 2000;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie geneesheren-
ziekenfondsen van 19 februari 2001;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole van
28 februari 2001;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 5 maart 2001;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op
9 april 2001;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, uitgebracht op
30 augustus 2001;

«Les prestations familiales sont accordées à condition que les
ressources visées à l’article 3, alinéa 2, de la loi ne dépassent pas le
montant de 938,42 euros par trimestre.»;

2° l’alinéa 2, inséré par l’arrêté royal du 11 octobre 1978 et modifié par
les arrêtés royaux des 29 mai 2000 et 30 janvier 2001, est remplacé par
l’alinéa suivant :

«Les ressources fixées dans l’alinéa précédent sont augmentées de
20 pourcent pour chaque enfant à partir du deuxième, qui est
exclusivement ou principalement à charge et qui est bénéficiaire
d’allocations familiales ou qui remplit les conditions déterminées en
vertu de l’article 2, alinéa 2 de la loi.»;

3° l’alinéa 3, remplacé par l’arrêté royal du 11 octobre 1978 et modifié
par l’arrêté royal du 29 mai 2000, est abrogé.

Art. 2. A l’article 7, alinéa premier de l’arrêté royal du 25 octo-
bre 1971 modifié par l’arrêté royal du 27 juillet 1983, les mots « à
l’exclusion d’un montant fixe de 3.125 francs » sont supprimés.

Art. 3. Pour la période située entre la date d’entrée en vigueur du
présent arrêté et le 31 décembre 2001, le montant de « 37.856 francs » est
d’application au lieu du montant de « 938,42 euros », mentionné a
l’article 1er.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
trimestre suivant celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 5. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

Donné à Nice, le 10 août 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
F. VANDENBROUCKE

[S − C − 2001/22651]F. 2001 — 2580
5 SEPTEMBRE 2001. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l’article 35, §§ 1er

et 2, modifié par les lois du 20 décembre 1995, du 22 février 1998 et du
25 janvier 1999 et par l’arrêté royal du 25 avril 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités, notamment l’article 14, au h), § 1er, Il,
2°, modifié par les arrêtés royaux des 22 janvier 1991, 19 décembre 1991
et 29 avril 1999, au j) modifié par les arrêtés royaux des 23 mai 1985,
30 janvier 1986, 7 janvier 1987, 22 juillet 1988, 23 octobre 1989,
22 janvier 1991 et 31 août 1998, au m) modifié par les arrêtés royaux des
30 janvier 1986, 22 juillet 1988, 23 octobre 1989, 10 juillet 1990,
19 décembre 1991, 12 août 1994 et 9 octobre 1998;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 24 octobre 2000;

Vu l’avis émis par le Service du Contrôle médical en date du
24 octobre 2000;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
19 février 2001;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire du 28 février 2001;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 5 mars 2001;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, émis le 9 avril 2001;

Vu l’accord du Ministre du Budget, émis le 30 août 2001;

31536 MONITEUR BELGE — 20.09.2001 — BELGISCH STAATSBLAD

Adobe Acrobat 4 
MB / BS 2001-09-25blz 31536-31537



Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheld op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de voorziene budgettaire middelen onverwijld

moeten ingezet worden teneinde tegemoet te komen aan prioritaire
behoeften van de sector; dat, met het oog op het scheppen van de
nodige rechtszekerheid, en in het belang van een adequate en
kwaliteitsvolle behandeling van de betrokken patiëntenpopulatie, de
onduidelijkheid op het terrein betreffende de rol en de positie van de
ophtalmologen dringend weggenomen moet worden en een laparosco-
pie techniek gebruikt bij niertransplantatie in de nomenclatuur moet
opgenomen worden;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Pensioe-
nen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, in h), § 1, Il, 2°, gewijzigd bij
de koninklijke besluiten van 22 januari 1991, 19 december 1991 en
29 april 1999, in j), gewijzigd bij de koninklijke besluiten van
23 mei 1985, 30 januari 1986, 7 januari 1987, 22 juli 1988, 23 okto-
ber 1989, 22 januari 1991 en 31 augustus 1998, in m), gewijzigd bij de
koninklijke besluiten van 30 januari 1986, 22 juli 1988, 23 oktober 1989,
10 juli 1990, 19 december 1991, 12 augustus 1994 en 9 oktober 1998
worden de voigende wijzigingen aangebracht :

In h), § 1, Il, 2°, worden de volgende verstrekkingen en toepassings-
regels ingevoegd na de verstrekking nr. 248835 - 248846 :

« 249255 - 249266

Oogbiometrie en berekening van de sterkte van een intra-oculair
implantaat, met het oog op een heelkundige ingreep, met inbegrip van
monodimensionele echografie en keratometrie, met document en
protocol... N 125″;

2. In j), wordt in de Franse tekst van de omschrijving van
verstrekking 262216 - 262220 het woord ″urinaire″ vervangen door het
woord ″rénal″;

3. In m) wordt de voigende verstrekking ingevoegd na de verstrek-
king nr. 318150 - 318161 :

« 318393 - 318404

Laparoscopische videogeassisteerde nefrectomie, voor niertransplan-
tatie van uit een levende donor, met inbegrip van de bewaring, niet
inbegrepen het endoscopisch verbruiksmateriaal... K 300 ».

Art. 2. Dit besiuit treedt in werking op 1 oktober 2001.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken en Pensioenen is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 september 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Pensioenen,
F. VANDENBROUCKE

*

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID

[C − 2001/12857]N. 2001 — 2581
24 AUGUSTUS 2001. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

besluit van 28 februari 1993 tot vaststelling van het organiek
statuut van het Centrum voor gelijkheid van kansen en voor
racismebestrijding

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 februari 1993 tot oprichting van een Centrum
voor gelijkheid van kansen en voor racismebestrijding, inzonderheid
op artikel 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 februari 1993 tot vaststelling
van het organiek statuut van het Centrum voor gelijkheid van kansen
en voor racismebestrijding;

Vu les lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;
Considérant que les moyens budgétaires prévus doivent être utilisés

immédiatement afin de faire face à des besoins prioritaires du secteur;
qu’en vue de la création de la sécurité juridique nécessaire et dans
l’intérêt d’un traitement adéquat et qualitatif de la population de
patients concernée, l’incertitude sur le terrain relative au rôle et à la
position des ophtalmologues, doit être levée d’urgence et un technique
par laparoscopie utilisé en cas de transplantation rénale doit être prévu
dans la nomenclature;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et des
Pensions,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités au h), § 1er, Il, 2°,
modifié par les arrêtés royaux des 22 janvier 1991, 19 décembre 1991 et
29 avril 1999, au j) modifié par les arrêtés royaux des 23 mai 1985,
30 janvier 1986, 7 janvier 1987, 22 juillet 1988, 23 octobre 1989,
22 janvier 1991 et 31 août 1998, au m) modifié par les arrêtés royaux des
30 janvier 1986, 22 juillet 1988, 23 octobre 1989, 10 juillet 1990,
19 décembre 1991, 12 août 1994 et 9 octobre 1998 sont apportées les
modifications suivantes :

1. Au h), § 1er, Il, 2° les prestations et la règle d’application suivantes
sont insérées après la prestation n° 248835 - 248846 :

« 249255 - 249266

Biométrie oculaire et calcul de la puissance de l’implant intra-oculaire
en vue d’une intervention chirurgicale, y compris l’échographie
monodimensionnelle et la kératométrie, avec document et protocole...
N 125″;

2. Au j), dans le texte français du libellé de la prestation 262216 -
262220 le mot ″urinaire″ est remplacé par le mot ″rénal″;

3. Au m) la prestation suivante est insérée après la prestation 318150
- 318161 :

« 318393 - 318404

Néphrectomie laparoscopique vidéo assistée pour don de rein d’un
donneur vivant, y compris la conservation, non compris le matériel de
consommation endoscopique... K 300 ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er octobre 2001.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et des Pensions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et des Pensions,
F. VANDENBROUCKE

MINISTERE DE L’EMPLOI ET DU TRAVAIL

[C − 2001/12857]F. 2001 — 2581
24 AOUT 2001. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 28 février 1993

fixant le statut organique du Centre pour l’Egalité des chances et la
lutte contre le racisme

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 15 février 1993 créant un Centre pour l’égalité des
chances et la lutte contre le racisme, notamment en son article 5;

Vu l’arrêté royal du 28 février 1993 fixant le statut organique du
Centre pour l’égalité des chances et la lutte contre le racisme;

31537MONITEUR BELGE — 20.09.2001 — BELGISCH STAATSBLAD


